
 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy V, 1. máje 858/26, 460 01 Liberec 3, (+420) 485340914 

 
 
 Adresáti dle rozd ělovníku 
 
 
 V Liberci dne 19. srpna 2015 
 Č.j :   53299/ENV/15 
 822/540/15 
 Spis. zn.: OV5069 
 

 
R O Z H O D N U T Í  

 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 21 písm. c) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí, dále jen zákon) 
vydává  podle § 7 odst. 6 zákona  
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ :  
 

Záměr s názvem „Nová galvaniza ční linka Zn-Ni ELECTROPOLI GALVIA, s.r.o., 
provozovna Český Dub“ 

 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.  

 
Základní údaje: 
 
Zařazení podle p řílohy č. 1  
 
Kategorie I, bod 4.4 Povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou 
nad 500 tis. m2/rok celkové plochy úprav 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  
 
Projektovaná roční kapacita plochy povrchových úprav: 
 
- stávající stav - 895 500 m2 

- projektované navýšení – 350 000 m2 

- celkem po navýšení – 1 245 500 m2 
 
Umístění záměru:  
 
kraj: Liberecký 
okres: Liberec 
obec: Český Dub 
kat. území: Český Dub 
 
 



   
 
 

 

2

 

Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry:  
 
Jedná se o navýšení stávající roční projektované kapacity povrchových úprav výrobků 
pro automobilový průmysl, tj. o instalaci druhé linky Zn – Ni, která je shodná 
s technologií v provozně již využívanou. Její podstatou je kyselé zinko-niklování 
s následnou pasivací a utěsňováním. Z této technologie budou do ovzduší vypouštěny 
emise CrIII, Zn, Ni, chloridů Cl- a VOC. Emise budou převážně zachyceny v mokrém 
odlučovači (mokrá vypírka). Ve městě Český Dub převažuje podnikatelská činnost 
zaměřená na strojírenskou výrobu a na lisování plastů. Kumulace s jinými záměry lze 
uvažovat v oblasti dopravní zátěže na silnici č. 277 (tj. komunikaci s nejlepším 
napojením na rychlostní komunikaci R 10 u Mnichova Hradiště), a v oblasti zvýšení 
emisí znečišťujících látek do ovzduší.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Záměr bude umístěn do nové přístavby dvoulodní výrobní a skladové haly ke stávající 
výrobní hale u severozápadní hranice areálu oznamovatele. Nová přístavba bude 
sestávat ze dvou oddělených částí. Nová Zn – Ni linka (Zeltec č. 3) bude umístěna u 
jihozápadního rohu nového objektu, u východního rohu bude instalována prášková 
lakovna č. 2, která byla podrobena zjišťovacímu řízení v roce 2014. Na projektované 
Zn – Ni lince bude provozována povrchová úprava kovových dílů kyselým zinko-
niklováním s následnými finálními úpravami (volba 4 typů pasivace a utěsnění). Na 
rozdíl od stávající linky tam nebude technologie fosfátování. Linka bude vanová, 
uspořádaná ve dvou řadách, osazená manipulátory, které budou přenášet výrobky 
mezi jednotlivými vanami linky. V lázních bude probíhat: 
 

- chemické a elektrolytické odmašťování 
- moření 
- zinko-niklování 
- vodné oplachy 
- pasivace 
- utěsňování 

 
Objem pracovních lázní je 74 m3, výrobky jsou navěšovány na tyče. Odsávání z 
kyselých operací je vedeno přes mokrou pračku. Voda ve vaně je kontinuálně 
obměňována. Voda oteplená od propírané vzdušiny je dále využívána na oplachy (po 
moření) a poté odvedena na stávající ČOV. Ostatní lázně jsou odvětrávány společným 
vzduchotechnickým tunelem. Na nové lince bude dále 5 spalovacích zdrojů 
znečišťování ovzduší – 3 pozicová sušící pec a 2 pozicová odvodíkovací pec, 
vybavené hořáky. Pro skladování chemických látek pro novou linku bude využíván 
stávající zabezpečený chemický sklad, jehož projektovaná kapacita 30 t je dostačující.  
 
 
Obchodní firma oznamovatele: ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. 
  
IČ oznamovatele:  62063685 
 
Sídlo oznamovatele:  Budovatelů 482,  
 538 43 Třemošnice 
 



   
 
 

 

3

 

Zpracovatel oznámení: Ing. Karel Kolář 
 Nad Sokolovnou 874 
 463 12 Liberec 
  
 držitel autorizace podle § 19 zákona 
 

 
Odůvodn ění 

 
Oznamovatel předložil dne 4. 6. 2015 oznámení s obsahem a rozsahem dle přílohy 
č. 3 k zákonu. Dne 26. 6. 2015 obdržel příslušný úřad potřebný počet oznámení a 
zahájil v souladu s § 7 zákona zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
má významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Jedná se 
o záměr, který je uveden v příloze č. 1 k zákonu, v kategorii I, respektive jde o změnu 
stávajícího záměru, posuzování v celém rozsahu zákona se proto provede, pokud se 
tak stanoví ve zjišťovacím řízení. K oznámení se vyjádřilo celkem sedm dotčených 
úřadů a územních samosprávných celků, veřejnost se k oznámení nevyjádřila. 
Z vyjádření vyplynulo, že hodnocení v celém rozsahu zákona nikdo nepožaduje, 
některé dotčené subjekty pouze upozorňovaly na povinnosti vyplývající ze složkových 
právních předpisů, které musí oznamovatel plnit.  
 
1. Odůvodn ění z hlediska hodnocení zásad pro zjiš ťovací řízení uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu:  
 
I. Charakteristika záměru 
 
Jedná se o rozšíření stávajícího záměru, který je již několik let v lokalitě provozován 
bez jakýchkoliv problémů. Technologie spadá pod režim zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci ve znění pozdějších předpisů. V rámci integrovaného povolení 
jsou stanoveny povinnosti, které mají vést k vysokému stupni ochrany životního 
prostředí jako celku. Stávající provoz má vypracované příslušné provozní a havarijní 
řády. Veškeré povinnosti vyplývající z integrovaného povolení jsou plněny. Na základě 
zkušeností kontrolních orgánů s provozem linky a naměřených hodnot emisí 
z výduchů linky lze provoz hodnotit jako přijatelný s mírným negativním vlivem na 
ovzduší. Dále provoz produkuje odpadní vody, které jsou čištěny ve stávající 
průmyslové čistírně odpadních vod, jejíž účinnost je pravidelně ověřována.  Rizika 
havárií nejsou významná. Opatření pro prevenci, snížení, eliminaci případně 
kompenzaci vlivů na životní prostředí jsou uvedena v kapitole oznámení označené D. 
4. Tato opatření považuje příslušný úřad za dostatečná. Provozovatel je povinen 
požádat o změnu integrovaného povolení. V rámci změny integrovaného povolení je 
Krajský úřad Libereckého kraje oprávněn stanovit závazné emisní limity pro odtah 
z kyselých operací (stahování a dvě pozice měření) linky Zn-Ni č. 2 a dále pro odtah 
ze vzduchotechnického tunelu této linky. Ventilátory osazené u nové linky musí být 
opatřeny tlumiči hluku pro minimalizaci hlukové expozice a do tří měsíců po instalaci 
nové technologie a zahájení zkušebního provozu oznamovatel zajistí měření hlukové 
zátěže území. Pokud výsledky měření nebudou odpovídat příslušným limitům dle 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, podnikne oznamovatel dodatečná opatření ke snížení hlučnosti.  
 
 



   
 
 

 

4

 

II. Umístění záměru 
 
Záměr je umístěn ve stávajícím areálu. Nebude třeba zábor půdy, nebudou dotčeny 
lesní, ani jiné pozemky, bude pouze provedena přístavba stávající haly, což lze 
z hlediska umístění považovat za optimální řešení. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 
Vzhledem k umístění záměru bude vliv omezen pouze na prostor záměru a jeho 
nejbližší okolí. Ze zjišťovacího řízení vyplynulo, že tyto vlivy jsou nevýznamné a budou 
dále minimalizovány opatřeními uvedenými v kapitole označené D.IV.  
 
2. Seznam subjekt ů, jejichž vyjád ření příslušný ú řad obdržel  
 
- Liberecký kraj 
- Krajský úřad Libereckého kraje 
- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec 
- Městský úřad Český Dub 
- Magistrát města Liberec 
- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 
 
Vypo řádání vyjád ření obdržených v pr ůběhu zjiš ťovacího řízení 
 
Liberecký kraj ze dne 15. 7. 2015 
Neuplatňuje žádné připomínky. 
 
Krajský úřad Libereckého kraje ze dne 15. 7. 2015, č.j. KULK 52194/2015 
Z hlediska odboru životního prostředí, odboru zdravotnictví a odboru územního 
plánování a stavebního řádu nemá připomínky a nepožaduje posouzení v plném 
rozsahu zákona, pouze upozorňuje na nutnost podání žádosti o změnu integrovaného 
povolení a uvádí, že záměr není v rozporu se zásadami územního rozvoje 
Libereckého kraje.  
 
Krajská hygienická stanice ze dne 17. 7. 2015, č.j. KHSLB 15630/2015 
Záměr považuje za přijatelný, nenavrhuje ho posuzovat v celém rozsahu zákona. 
 
ČIŽP, OI Liberec ze dne 16. 7. 2015, č.j. ČIŽP/51/IPP/1508931.001/15/LTM 
Nemá připomínky, nepožaduje posouzení v celém rozsahu zákona, pouze upozorňuje 
na nutnost požádat o změnu integrovaného povolení. Stávající povolení k odběru 
podzemních vod pro technologické účely nebude třeba měnit. 
 
Magistrát města Liberec ze dne 22. 7. 2015, č.j. MML/ZP/Pi/122942/15-SZ 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny, zemědělského půdního fondu, vodního zákona, 
ochrany ovzduší a zákona o odpadech nejsou žádné připomínky a nepožaduje 
posouzení v celém rozsahu zákona.  
 
 
 



   
 
 

 

5

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, ze dne 17. 8. 2015,  
č.j.  51285/ENV/15 
 
Záměr lze považovat z hlediska vlivu na kvalitu ovzduší za akceptovatelný, za 
předpokladu dodržení veškerých technologických postupů tak, aby bylo zamezeno 
případnému obtěžování okolí zápachem a za podmínky dodržení legislativních 
požadavků stanovených zákonem o ochraně ovzduší a jeho prováděcími předpisy. 
Nepožaduje posuzování dle zákona. 
 
Vzhledem k tomu, že ve vyjádřeních nebyl vznesen požadavek na hodnocení v celém 
rozsahu zákona, ani nebyly vzneseny žádné relevantní připomínky, není nutno 
obdržená vyjádření nijak vypořádávat.  
 
Po provedeném zjišťovacím řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, na 
základě oznámení a písemných vyjádření zaslaných dotčenými úřady a dotčenými 
územními samosprávnými celky dospěl příslušný úřad k závěru, že předložený záměr 
nebude posuzován podle zákona. 
 
 
Poučení:  Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad 
k Ministerstvu životního prostředí. O rozkladu rozhoduje ministr životního prostředí na 
základě návrhu rozkladové komise. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 
zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
 
 
 
 

                            Otisk úředního razítka se státním znakem 
                             Ministerstvo životního prostředí - č. 22 

 
 
  Ing. Milan Kubíček 
  ředitel  odboru výkonu  
  státní správy V 



   
 
 

 

6

 

Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1.Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 
2. Město Český Dub, nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub 
 
Dotčené správní ú řady: 
 
1. Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec 4 
2. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova 64, 

460 31 Liberec 1 
3. Městský úřad Český Dub, odbor výstavby a životního prostředí, nám. Bedřicha 
 Smetany 1, 463 43 Český Dub 
4. Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše 1,  
 460 59 Liberec 
5. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec, 1. máje 26, 
 460 01 Liberec 
 
Ministerstvo životního prost ředí:  
 
1. Odbor ochrany ovzduší 
2. Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, odd. IP a IRZ 
 
Oznamovatel: 
 
ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice 
 
Zpracovatel oznámení:  
 
Ing. Karel Kolář, Nad Sokolovnou 874, 463 12 Liberec 
 
 


		2015-08-20T10:33:50+0200
	nedefinovany
	Milan Kubiček Ing.
	nedefinovany




